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公益財団法人　湘南公良豊
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自　令和６年４月　１日
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（単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ資産の部

流動資産

現金預金 102,025,383 79,462,878 22,562,505
未収墓地管理料 1,814,910 1,792,590 22,320
未収金 721,356 1,142,262 -420,906
貯蔵品 17,290 27,710 -10,420
前払費用 385,572 385,572 0
貸倒引当金 -1,814,910 -1,792,590 -22,320

流動資産合計 103,149,601 81,018,422 22,131,179
固定資産

基本財産

出資金 100,000,000 100,000,000 0
基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0
その他固定資産

建物 307,893,463 323,541,400 -15,647,937
建物附属設備 53,823,688 45,230,312 8,593,376
構築物 1,088,427,191 1,123,467,809 -35,040,618
車両運搬具 7,351,320 1,002,151 6,349,169
什器備品 5,247,561 8,039,871 -2,792,310
土地 3,654,755,966 3,654,755,966 0
長期棚卸墓所 558,504,112 598,581,320 -40,077,208
電話加入権 44,800 44,800 0

保証金 600,000 0 600,000
絵画 3,735,733 4,628,233 -892,500
ソフトウェア 59,767 231,367 -171,600
リサイクル預託金 70,650 67,960 2,690

その他固定資産合計 5,680,514,251 5,759,591,189 -79,076,938
固定資産合計 5,780,514,251 5,859,591,189 -79,076,938
資産合計 5,883,663,852 5,940,609,611 -56,945,759

Ⅱ負債の部

流動負債

未払金 8,561,619 8,258,389 303,230
未払費用 0 0 0
前受墓地管理料 23,467,590 25,810,180 -2,342,590
預り金 23,388,575 10,628,900 12,759,675
源泉所得税預り金 1,624,413 2,056,366 -431,953
仮受金 5,030 61,240 -56,210
賞与引当金 6,422,000 5,795,000 627,000
未払消費税等 2,648,200 782,100 1,866,100
未払法人税等 988,200 452,800 535,400

流動負債合計 67,105,627 53,844,975 13,260,652
固定負債

長期借入金 1,511,866,322 1,609,666,322 -97,800,000
退職給付引当金 5,168,000 4,079,600 1,088,400
役員退職慰労引当金 64,460,000 48,448,000 16,012,000

固定負債合計 1,581,494,322 1,662,193,922 -80,699,600
負債合計 1,648,599,949 1,716,038,897 -67,438,948

Ⅲ正味財産の部

一般正味財産 4,235,063,903 4,224,570,714 10,493,189
正味財産合計 4,235,063,903 4,224,570,714 10,493,189
負債及び正味財産合計 5,883,663,852 5,940,609,611 -56,945,759

 貸　借　対　照　表 
令和  7 年  3 月 31 日現在（決算）

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　
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（単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

基本財産受取配当金 1,000,000 1,000,000 0

事業収益１ 318,988,510 276,610,430 42,378,080

受取永代使用料 241,675,000 200,945,000 40,730,000

受取墓地管理料 77,313,510 75,665,430 1,648,080

事業収益２ 25,375,872 23,941,760 1,434,112

受取施設使用料 5,940,000 5,940,000 0

受取事務手数料 2,607,000 1,991,000 616,000

受取販売手数料 6,407,500 6,380,000 27,500

受取賃貸料 7,383,392 7,107,060 276,332

受取法事手数料 3,037,980 2,523,700 514,280

霊園整備協力金 2,143,000 2,549,000 -406,000

霊園整備協力金 2,143,000 2,549,000 -406,000

受取出向料 6,492,000 6,492,000 0

受取出向料等 6,492,000 6,492,000 0

受取寄付金 50,000 0 50,000

受取寄付金 50,000 0 50,000

雑収益 1,526,027 1,363,019 163,008

受取利息 20,934 0 20,934

雑収益 1,505,093 1,363,019 142,074

経常収益計 355,575,409 311,956,209 43,619,200

経常費用 0

事業費 352,149,310 308,975,788 43,173,522

役員報酬 22,230,000 20,805,000 1,425,000

給料手当 75,589,492 65,639,866 9,949,626

臨時雇賃金 0 3,940,182 -3,940,182

退職給付費用 18,089,518 6,112,000 11,977,518

福利厚生費 324,143 182,437 141,706

法定福利費 8,479,186 7,540,636 938,550

会議費 0 0 0

旅費交通費 72,203 112,118 -39,915

通勤費 2,820,031 2,241,318 578,713

通信運搬費 2,258,756 2,076,907 181,849

墓所使用原価 40,145,688 27,369,744 12,775,944

減価償却費 61,618,844 59,701,698 1,917,146

霊園整備費 159,585 332,294 -172,709

消耗什器備品費 163,243 1,037,104 -873,861

販売促進費 35,368,166 23,066,292 12,301,874

消耗品費 3,426,600 2,427,357 999,243

修繕費 4,770,831 4,133,880 636,951

広報活動費 530,320 966,074 -435,754

印刷製本費 926,332 713,654 212,678

燃料費 889,031 803,983 85,048

光熱水料費 8,473,575 9,466,333 -992,758

賃借料 10,447,499 14,793,063 -4,345,564

保険料 1,151,277 1,087,615 63,662

渉外費 40,360 82,240 -41,880

諸謝金 0 267,288 -267288

租税公課 11,409,391 10,476,582 932,809

支払負担金 6,960,000 5,360,000 1,600,000

支払報酬 1,809,555 1,830,748 -21,193

支払寄付金 60,000 60,000 0

会費 30,000 345,000 -315,000

委託費 1,450,786 1,274,630 176,156

支払手数料 1,148,728 1,163,967 -15,239

支払利息 31,283,850 33,143,098 -1,859,248

貸倒引当金繰入額 22,320 422,680 -400,360

 正　味　財　産　増　減　計　算　書 
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日（決算）まで

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　
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（単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減

 正　味　財　産　増　減　計　算　書 
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日（決算）まで

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　

管理費 3,107,627 2,611,008 496,619

役員報酬 1,004,343 1,529,343 -525,000

給料手当 210,000 251,500 -41,500

退職給付費用 482,882 288,000 194,882

福利厚生費 975 732 243

法定福利費 25,514 37,894 -12,380

旅費交通費 217 451 -234

通勤費 8,486 213,575 -205,089

通信運搬費 6,796 8,341 -1,545

減価償却費 134,593 76,484 58,109

消耗什器備品費 491 4,165 -3,674

消耗品費 8,665 7,826 839

修繕費 3,468 3,749 -281

印刷製本費 2,787 2,866 -79

燃料費 41,891 56,813 -14922

賃借料 553,056 8,256 544,800

保険料 21,103 26,745 -5,642

渉外費 40,360 82,240 -41,880

諸謝金 222,740 0 222,740

租税公課 15,359 0 15,359

支払報酬 5,445 7,352 -1,907

会費 315,000 0 315,000

支払手数料 3,456 4,676 -1,220

経常費用計 355,256,937 311,586,796 43,670,141

評価損益等調整前当期経常増減額 318,472 369,413 -50,941

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 318,472 369,413 -50,941

経常外増減の部

経常外収益

固定資産売却益 2,483,449 0 2,483,449

車両運搬具売却益 2,483,449 0 2,483,449

固定資産受贈益 68,480 1,955,104 -1,886,624

墓所返還益 68,480 1,955,104 -1,886,624

その他経常外収益 8,611,000 400,950 8,210,050

雑収益 8,611,000 400,950 8,210,050

経常外収益計 11,162,929 2,356,054 8,806,875

経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

その他の固定資産売却損 0 0 0

固定資産減損損失 12 17 -5

固定資産破棄損失 12 17 -5

経常外費用計 12 17 -5

当期経常外増減額 11,162,917 2,356,037 8,806,880

税引前当期一般正味財産増減額 11,481,389 2,725,450 8,755,939

法人税、住民税及び事業税 988,200 452,800 535,400

当期一般正味財産増減額 10,493,189 2,272,650 8,220,539

一般正味財産期首残高 4,224,570,714 4,222,298,064 2,272,650

一般正味財産期末残高 4,235,063,903 4,224,570,714 10,493,189

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 4,235,063,903 4,224,570,714 10,493,189
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（単位：　　円）

科目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

基本財産運用益 1,000,000 0 0 1,000,000

基本財産受取配当金 1,000,000 0 0 1,000,000

事業収益１ 318,988,510 0 0 318,988,510

受取永代使用料 241,675,000 0 0 241,675,000

受取墓地管理料 77,313,510 0 0 77,313,510

事業収益２ 0 24,575,872 800,000 25,375,872

受取施設使用料 0 5,940,000 0 5,940,000

受取事務手数料 0 2,607,000 0 2,607,000

受取販売手数料 0 6,407,500 0 6,407,500

受取賃貸料 0 6,583,392 800,000 7,383,392

受取法事手数料 0 3,037,980 0 3,037,980

霊園整備協力金 2,143,000 0 0 2,143,000

霊園整備協力金 2,143,000 0 0 2,143,000

受取出向料 0 4,380,000 2,112,000 6,492,000

受取出向料等 0 4,380,000 2,112,000 6,492,000

受取寄付金 50,000 0 0 50,000

受取寄付金 50,000 0 0 50,000

雑収益 36,702 1,477,832 11,493 1,526,027

受取利息 9,522 5,199 6,213 20,934

雑収益 27,180 1,472,633 5,280 1,505,093

経常収益計 322,218,212 30,433,704 2,923,493 355,575,409

経常費用

事業費 323,826,040 26,437,231 1,886,039 352,149,310

役員報酬 20,178,000 2,052,000 0 22,230,000

給料手当 71,012,311 4,577,181 0 75,589,492

臨時雇賃金 0 0 0 0

退職給付費用 16,845,167 1,244,351 0 18,089,518

福利厚生費 297,158 26,985 0 324,143

法定福利費 7,773,295 705,891 0 8,479,186

会議費 0 0 0 0

旅費交通費 66,192 6,011 0 72,203

通勤費 2,585,264 234,767 0 2,820,031

通信運搬費 2,070,715 188,041 0 2,258,756

墓所使用原価 40,145,688 0 0 40,145,688

減価償却費 55,301,922 6,316,922 0 61,618,844

霊園整備費 159,585 0 0 159,585

消耗什器備品費 149,653 13,590 0 163,243

販売促進費 35,368,166 0 0 35,368,166

消耗品費 3,186,875 239,725 0 3,426,600

修繕費 3,596,627 1,174,204 0 4,770,831

広報活動費 477,288 53,032 0 530,320

印刷製本費 849,215 77,117 0 926,332

燃料費 816,419 72,612 0 889,031

光熱水料費 5,948,450 2,525,125 0 8,473,575

賃借料 9,204,982 1,242,517 0 10,447,499

保険料 902,732 248,545 0 1,151,277

渉外費 0 40,360 0 40,360

諸謝金 0 0 0 0

租税公課 8,455,901 1,067,451 1,886,039 11,409,391

支払負担金 4,872,000 2,088,000 0 6,960,000

支払報酬 1,658,910 150,645 0 1,809,555

支払寄付金 60,000 0 0 60,000

会費 30,000 0 0 30,000

委託費 1,018,452 432,334 0 1,450,786

支払手数料 1,053,096 95,632 0 1,148,728

支払利息 29,719,657 1,564,193 0 31,283,850

貸倒引当金繰入額 22,320 0 0 22,320

 正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日（決算）まで

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　
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（単位：　　円）

科目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合計

 正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日（決算）まで

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　

管理費 0 0 3,107,627 3,107,627

役員報酬 0 0 1,004,343 1,004,343

給料手当 0 0 210,000 210,000

退職給付費用 0 0 482,882 482,882

福利厚生費 0 0 975 975

法定福利費 0 0 25,514 25,514

旅費交通費 0 0 217 217

通勤費 0 0 8,486 8,486

通信運搬費 0 0 6,796 6,796

減価償却費 0 0 134,593 134,593

消耗什器備品費 0 0 491 491

消耗品費 0 0 8,665 8,665

修繕費 0 0 3,468 3,468

印刷製本費 0 0 2,787 2,787

燃料費 0 0 41,891 41,891

賃借料 0 0 553,056 553,056

保険料 0 0 21,103 21,103

渉外費 0 0 40,360 40,360

諸謝金 0 0 222,740 222,740

租税公課 0 0 15,359 15,359

支払報酬 0 0 5,445 5,445

会費 0 0 315,000 315,000

支払手数料 0 0 3,456 3,456

経常費用計 323,826,040 26,437,231 4,993,666 355,256,937

評価損益等調整前当期経常増減額 -1,607,828 3,996,473 -2,070,173 318,472

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 -1,607,828 3,996,473 -2,070,173 318,472

経常外増減の部

経常外収益

固定資産売却益 2,110,932 248,345 124,172 2,483,449

車両運搬具売却益 2,110,932 248,345 124,172 2,483,449

固定資産受贈益 68,480 0 0 68,480

墓所返還益 68,480 0 0 68,480

その他経常外収益 8,611,000 0 0 8,611,000

雑収益 8,611,000 0 0 8,611,000

経常外収益計 10,790,412 248,345 124,172 11,162,929

経常外費用

固定資産売却損 0 0 0 0

その他の固定資産売却損 0 0 0 0

固定資産減損損失 12 0 0 12

固定資産破棄損失 12 0 0 12

経常外費用計 12 0 0 12

当期経常外増減額 10,790,400 248,345 124,172 11,162,917

他会計振替前当期一般正味財産増減額 9,182,572 4,244,818 -1,946,001

他会計振替額 1,054,417 0 -1,054,417

税引前当期一般正味財産増減額 10,236,989 4,244,818 -3,000,418 11,481,389

法人税、住民税及び事業税 0 0 988,200 988,200

当期一般正味財産増減額 10,236,989 4,244,818 -3,988,618 10,493,189

一般正味財産期首残高 4,030,140,801 172,656,518 21,773,395 4,224,570,714

一般正味財産期末残高 4,040,377,790 176,901,336 17,784,777 4,235,063,903

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 4,040,377,790 176,901,336 17,784,777 4,235,063,903
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 財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記 

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　

1.重要な会計方針

  (1)有価証券の評価基準及び評価方法

  (3)固定資産の減価償却の方法

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     ①有形固定資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　定額法によっている。なお、主な耐用年数は次の通りである。　　　　　　　　　　　

     　　建物　　　　　　　　　　２２年　～　５０年　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     時価のないもの　移動平均法による原価法によっている。

  (2)棚卸資産の評価基準及び評価方法

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     最終仕入れ原価法によっている。

     　定額法によっている。なお、主な耐用年数は次の通りである。　　　　　　　　　　　

     　　自社利用のソフトウェア　　５年

  (4)引当金の計上基準

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     ①貸倒引当金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　　建物附属設備　　　　　　　６年　～　１７年　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　　構築物　　　　　　　　　１０年　～　６０年　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　　車両運搬具　　　　　　　　６年　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　　什器備品　　　　　　　　　４年　～　２０年　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　　絵画　　　　　　　　　　　８年　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     ②無形固定資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　上している。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     ④役員退職慰労引当金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　役員の退職金支給に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上している。

  (5)消費税等の会計処理

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　債権の貸し倒れによる損失に備えるため、個別に回収可能性を勘案し回収不能見込額を

     　計上している。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     ②賞与引当金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　職員の賞与支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額を計上している。

     ③退職給付引当金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     　職員の退職金支給に備えるため、期末退職給付の会社都合要支給額に相当する金額を計

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

  基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

     消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2.会計方針の変更

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     なし

基本財産　出資金 100,000,000 0 0 100,000,000

        合　　計        100,000,000 0 0 100,000,000
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 財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記 

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　

4.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

  基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
（単位：円）

科目 当期末残高 （うち指定正味財 （うち一般正味財 （うち負債に

        合　　計        100,000,000 (0) (100,000,000) (0)

産からの充当額） 産からの充当額） 対応する額）

基本財産　出資金 100,000,000 (0) (100,000,000) (0)

  固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

5.担保に供している資産

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     土地（資産）3,654,755,966円（帳簿価格）のうち、3,499,757,277円は　　　　　　　　

     長期借入金1,511,866,322円の担保に供している。

6.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

構築物 1,385,304,004 296,876,813 1,088,427,191

車両運搬具 10,760,301 3,408,981 7,351,320

建物 562,899,024 255,005,561 307,893,463

建物附属設備 123,728,776 69,905,088 53,823,688

ソフトウェア 6,603,600 6,543,833 59,767

        合　　計        2,144,939,188 678,400,465 1,466,538,723

什器備品 48,503,483 43,255,922 5,247,561

絵画 7,140,000 3,404,267 3,735,733

当期末残高

未収墓地管理料 1,814,910 1,814,910 0

7.債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

  債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。
（単位：円）

科目 債権金額 貸倒引当金の 債権の当期末残高

8.保証債務等の偶発債務

     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     該当なし

未収金 721,356 0 1,142,262

        合　　計        2,536,266 1,814,910 1,142,262
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基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記３「基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」

に記載しているため、省略する。

 附　属　明　細　書 

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　

1.基本財産及び特定資産の明細

2.引当金の明細
（単位：円）

科目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

目的使用 その他

6,422,000

貸倒引当金 1,792,500 1,814,910 0 1,792,500 1,814,910

賞与引当金 5,795,000 6,422,000 5,795,000 0

64,460,000

退職給付引当金 4,079,600 1,964,800 876,400 0 5,168,000

役員退職慰労引当金 48,448,000 16,012,000 0 0
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　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）
場所・物量等 使用目的等 金額

  （流動資産）

現金預金 横浜事務所  小口現金 236,004

茅ヶ崎霊園事務所  小口現金 97,728

湘南信用金庫  運転資金 90,594,840

ゆうちょ銀行  運転資金 11,096,811

未収墓地管理料 墓地永代使用者  公益目的事業の墓地管理料の未収分 1,814,910

未収金 石材店各社  収益会計の販売手数料等の未収分 721,356

貯蔵品 茅ヶ崎霊園管理事他  切手在庫 17,290

前払費用 東横商船㈱他  管理事業の事務所家賃他 385,572

貸倒引当金 墓地管理料未納者  墓地管理料未納分 -1,814,910

103,149,601
  （固定資産）

      基本財産

出資金 湘南信用金庫  公益目的保有財産 墓地事業の財源 100,000,000

      その他固定資産

建物 茅ヶ崎市下寺尾  公益目的事業に使用 216,141,211

茅ヶ崎市下寺尾  収益事業に使用 91,752,252

建物附属設備 茅ヶ崎市下寺尾  公益目的事業に使用 37,784,229

茅ヶ崎市下寺尾  収益事業に使用 16,039,459

構築物 茅ヶ崎市下寺尾  公益目的事業に使用 1,088,427,191

車両運搬具 茅ヶ崎市下寺尾  公益目的事業に使用 5,992,339

茅ヶ崎市下寺尾  収益事業に使用 889,074

茅ヶ崎市下寺尾  法人事業に使用 469,907

什器備品 茅ヶ崎市下寺尾  公益目的事業に使用 4,796,270

茅ヶ崎市下寺尾  収益事業に使用 435,548

茅ヶ崎市下寺尾  法人事業に使用 15,743

土地 茅ヶ崎市下寺尾  公益目的保有財産 公益事業に使用 3,654,755,966

長期棚卸墓所 茅ヶ崎市下寺尾  公益目的保有財産 公益事業に使用 558,504,112

電話加入権 茅ヶ崎霊園他 4本  公益目的保有財産 公益事業に使用 44,800

保証金 ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ保証金  公益目的事業に使用 600,000

絵画 茅ヶ崎霊園 8点  公益目的保有財産 公益事業に使用 3,735,733

ソフトウェア 茅ヶ崎霊園他  公益目的事業の墓地管理に使用 59,767

リサイクル預託金 車両ﾘｻｲｸﾙ預託金  公益目的事業に使用 32,510

車両ﾘｻｲｸﾙ預託金  収益事業に使用 9,150

車両ﾘｻｲｸﾙ預託金  法人事業に使用 28,990

5,780,514,251

5,883,663,852

  （流動負債）

未払金 石材店各社他  販売促進費他 8,561,619

前受墓地管理料 墓地管理料  公益目的事業令和5年度以降管理料 23,467,590

預り金 永代使用料予約金  公益目的事業の永代使用料予約金 45,880

霊園整備協力金  公益目的事業の霊園整備協力金 23,342,695

源泉所得税預り金 藤沢税務署他  職員の源泉所得税及び社会保険料 1,624,413

仮受金 墓地利用者 墓地管理料返金額 5,030

賞与引当金 職員に対する  職員に対する賞与支払いの備え 6,422,000

未払消費税等 藤沢税務署  消費税の未払分 2,648,200

未払法人税等 藤沢税務署他  収益事業の法人税等 988,200

67,105,627
  （固定負債）

長期借入金 湘南信用金庫  公益目的事業の長期借入金 1,511,866,322

退職給付引当金 職員に対する  職員に対する退職金支払いの備え 5,168,000

役員退職慰労引当金 役員に対する  理事に対する退職金支払いの備え 64,460,000

1,581,494,322

1,648,599,949

4,235,063,903　　　正味財産

 財　産　目　録 
令和  7 年  3 月 31 日現在（決算）

法人名：公益財団法人　湘南公良豊　　　　　　　　

貸借対照表科目

　流動資産合計

　固定資産合計

　　　資産合計

　流動負債合計

　固定負債合計

　　　負債合計

9


